
�����������4�Y�L�E�R���"�L�V�D�����s���-�E�N�T�O�R�����/�H�I�O������������� �
�0�H�O�N�E�����������	���������
�����������s���&�A�X�����������	���������
��������� �
�4�O�L�L�
�&�R�E�E���&�A�X���������
�������
�����������s���S�A�L�T�D�O�G�G���C�O�M

9

Bedienungs- und Installationsanleitung

TGS03 Salz Streuer

— continued inside

Warnung
Befolge die Sicherheitshinweise vor, während 
und nach Gebrauch des Streuers. Bei 
Nichtbeachtung können Personenschäden oder 
Schäden am Gerät entstehen.

Kontakt bei technischen Fragen 
und Ersatzteilbestellungen: 

Kunath Fahrzeugbau GmbH 
Schlosserstraße 11 
04742 Rosswein 

Tel. 034322 669111 

info@transporterportal.de

Sicherheitsanweisungen

1. ���i�Ã�i�Ê�`�ˆ�i�Ê���˜�•�i�ˆ�Ì�Õ�˜�}�Ê�Û�œ�À�ÊGebrauch des Gerätes! 
2. �	�i�>�V�…�Ì�i�Ê�>�•�•�i�Ê�-�ˆ�V�…�i�À�…�i�ˆ�Ì�Ã�Û�œ�À�Ã�V�…�À�ˆ�v�Ì�i�˜�°�Ê
3. Es dürfen sich keine Personen im Streubereich 

des Streuers befinden. 

4.Befestige den Streuer korrekt am Fahrzeug und 
beachte dabei die Installationsanleitung 
5. Benutze nicht den Streuer wenn er nicht gewartet
oder reparaturbedürftig ist.
6. Trenne den Streuer stets bei Wartungsarbeiten 
oder Reparatur des Streuers von der Batterie



2

1. Slide frame #3019400 into hitch receiver. Fig.1
Folgende Bilder stellen die Montage des Streuers an amerikanische Kupplungssysteme dar. 
Fragen Sie uns nach einer passenden Halterung für Ihr Fahrzeug!!. Tel. 034322 669111, info@transporterportal.de 
Bei unsachgemäßer Montage des Streuers übernehmen wir keine Haftung. 
Ein Montagerahmen, der am Fahrzeug verbleibt, muss von TÜV oder DEKRA abgenommen werden.

2. Slide hopper assembly #3019372 between frame 
uprights with front portion rested on the truck’s  
bumper. Fig.2.

Fig. 1

Fig. 2



3

1/2-13 x 6.0 SCREW

1/2 FLAT WASHER

1/2-13 FLANGED NUTS

1.5 OD 1/2 FLAT WASHERS

1/2-13 NYLOCK NUT

HITCH PIN

COTTER PIN

1/2-13 NYLOCK NUT

1/2 FLAT WASHER

1/2-13 X 3.0 SCREW

Warnung
Der Streuer darf nicht nur vom mitgelieferten 
Stahlrahmen gehalten werden. Es müssen 
zusätzliche Verbindungen zum Fahrgestell 
geschaffen werden.

Fig. 3

Fig. 5

Fig. 4

Fig. 6

3. Align holes in rear portion of the hopper with
slots in frame uprights. Use slots which will position 
spreader with a slight upward tilt. Secure hopper 
assembly to frame using ½-13 x 3.0 screws, flat  
washers and nuts. Fig.3. Do not tighten fasteners at this  
time. Apply Antiseize on all stainless steel fasteners to  
avoid galling!

4. Slide hopper and frame towards tailgate leaving  
about 3/8” to ½” space. Align closest holes in hitch  
receiver with holes in frame. Secure frame in hitch  
receiver using 5/8 hitch pin and cotter pin. Fig.4.

5. Assembly ½-13 x 6.0 screws as shown in Fig.5. Make 
sure that nuts located between hopper flange and  
frame positioned exactly as shown. These nuts must  
not be in contact with hopper and frame at this time.

6. Tighten nuts in hopper pockets evenly on
both sides of the spreader (10-15 ft-lb’s. torque). Then  
tighten bolts in frame uprights. Finally tighten nuts  
located between hopper and frame. They must look as  
shown in Fig.6. After this procedure spreader should be  
securely attached to trucks bumper and frame.

1.5 OD 1/2 FLAT WASHER

1.5 OD 1/2 FLAT WASHER



4

LTCH WJ215

SCREW 10-24 X .75

LID 3019410

10. Attach bracket and handle of draw latch to lid
#3019410 using 2 10-24 screws as shown in Fig.10.  
Attach draw latch catcher to the hopper as shown in  
Fig.11.

CATCH, LATCH WC215

SCREW 10-24 X .75

9. Attach spinner disk to gear motor shaft as shown
in Fig.9. Secure disk on shaft using clevis pin and  
cotter pin.

CATCH, LATCH WC215

SCREW 10-24 X .75

SPINNER DISK 3019561

CLEVIS PIN1420014 
COTTER PIN FPC007800075

NUT NYLOCK 3/8-16 

SHIELD 3015707

SCREW 3/8-16 X 1.0

WASHER FLAT 3/8

7. Attach shield #3015707 to trough bracket as shown  
in Fig.7

SCREW 3/8-16 X 2.0 

DISC PROTECTOR 
3018923 
 WASHER FLAT 3/8 

NUT NYLOCK 3/8-16
Fig. 8

8. Attach spinner protector #3018923 to spreader frame 
as shown in Fig.8.  

Fig. 7

Fig. 9 

Fig. 10

Fig. 11



5

BATTERY

CONTROLLER 
PART #3008623

POWER CABLE 
PART #3008615

WIRE HARNESS 
PART #3008620 

FUSE CONNECTOR 
CONNECTOR TO FUSE TERMINAL 
OR IGNITION SWITCH

2-PIN CONNECTOR

4-PIN CONNECTOR

Trenne stets bei Installationsarbeiten die Batterie 
GEAR MOTOR 

PART #3015377
vom elektrischen System des Streuers.

Die Masse wir per Kabel zur Batterie geleitet. 
Keine elektrischen Verbindungen zum 
Fahrzeugrahmen! 

Beachte:

Achtung
Montiere die Bedieneinheit nicht im 
Bereich von Air Bags

Installation Bedieneinheit und Kabel

• Verlege die Kabel am Fahrzeug. Achte dabei
darauf dass die Kabel geschützt verlegt werden.

• Beschädige die Kabel nicht bei der Installation. 
Verbinde die Kabel mit Stecker/ Dose gemäß Bild.

Erst wenn alles korrekt verlegt 
und verbunden wurde darf die Batterie 
angeschlossen werden!!! 

Um CE Konformität zu erreichen muss 
ein Not Aus Taster im Bereich der 
Bedienung fachgerecht montiert werden.

���Õ�v�Ê�7�Õ�˜�Ã�V�…�Ê�Žönnen wir den Streuer CE - 
konform an Ihr Fahrzeug montieren. 
Sie erhalten dann auch die CE 
Konformitätserklärung für das montierte 
Gerät und DEKRA Abnahme der 
Anbauteile, die am Fahrzeug verbleiben.



6

Streuerbedienung.

1. Streumaterial sollte nie f ür eine längere Zeit im 
Streuer verbleiben. Streumaterial bindet Feuchtigkeit 
und eine einwandfreie Funktion des Streuers ist dann nicht 
mehr gegeben. 

2.. Um �`�i�˜�Ê�-�Ì�À�i�Õ�i�À�Ê�i�ˆ�˜�â�Õ�Ã�V�…�>�•�Ì�i�˜�Ê�“�Õß �`�i�À�Ê�Ê
���>�…�À�â�i�Õ�}�“�œ�Ì�œ�À�Ê�•�>�Õ�v�i�˜�Ê�Õ�˜�`�Ê�`�i�À�Ê�*�"�7�
�,�Ê�-�V�…�>�•�Ì�i�À�Ê�>�Õ�v�Ê�Ê�Ê�Ê
�"� �Ê�Ã�i�ˆ�˜�°

Der Streumotor wird maximal anlaufen und dann 
zur eingestellten Geschwindigkeit abgeregelt.

3. Regele die Streumenge über den Drehschalter. 
4�°�Ê �"�«�Ì�̂ �œ�̃ �>�•�\�Ê���Àücke zum aktivieren des Vibrators 
    kurz den Tatster

5. Der Materialfluss kann über die Position 10
Discharge durch Verstellung geregelt werden

Wartungsanweisungen.

1. Reinige den Streuer nach jeden Einsatz und entferne 
     Streumaterial aus dem Bereich der Förderschnecke. 
2. Kontrolliere den Festsitz von Schrauben jeweils nach 
     8h Einsatz 
3. Schmiere die Lager nach jeweils 10 h Einsatz mit 
     geeigneten Fett 
4. Kontrolliere die elektrischen Steckverbindungen nach. 
     jeden Steckvorgang und pflege diese mit Polfett

Wartung und Lagerung.

1. Wasche den Streuer und entferne jegliches
Streumaterial

�Ó�°�Ê �-�V�…�“�ˆ�i�À�i�Ê�>�•�•�i�Ê���>�}�i�À�Ê�“�ˆ�Ì�Ê�}�i�i�ˆ�}�˜�i�Ì�i�˜�Ê���i�Ì�Ì�°�Ê
3. Kontrolliere den Kabelsatz, ersetze defekte Kabel. 
4. Schütze alle elektrischen Verbindungen mit Polfett 
5. Lagere den Streuer geschützt, trocken und Kühl. 
6. Kontrolliere den Montagerahmen auf Schäden 
�Ç�°�Ê �
�˜�Ì�v�i�À�˜�i�Ê�`�ˆ�i�Ê�-�Ì�i�Õ�i�À�Õ�˜�}�Ê�>�Õ�`�Ê�`�i�“�Ê���Õ�Ì�œ�]�Ê�•�>�}�i�À�i� Ê

�`�ˆ�i�Ã�i�Ê�Ì�À�œ�V�Ž�i�˜�Ê�Õ�˜�`�ÊKühl.




